
 V srpnu probíhaly v okolí nové sportovní haly poslední práce s úpravou přilehlého prostranství. Na slavnostní otevření, které proběhne 10. září,             
se připravoval i interiér haly.

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč ZÁŘÍ 2010  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Citát na záříCitát na září
Nepracujeme, jen abychom produkovali,

ale abychom dali času hodnotu. 
E. Delacroix

 Prostor pro stavbu nové haly vznikl demolicí vykoupemé staré uby-
tovny a Habalovy vily.

Stavbou nové haly vrcholí snahy 
města o získání vlastnictví celého 
sportovního areálu, jeho rekon-

strukci a další rozvoj sportu 

 Dne 10. září předáme veřejnosti 
do užívání novou multifunkční spor-
tovní halu. Jedná se o druhou nej-
větší a nejdražší stavbu v novodobé 
historii Skutče (65 mil. Kč). Náklad-
nější byl pouze domov důchodců 
s plaveckým bazénem (75 mil. Kč), 
přičemž 71 mil. Kč činila dotace. 

Starou nevyhovující stavbu 

nahradila nová  
 O tom, že Skuteč potřebovala 
novou sportovní halu, není pochyb. 
Stará sokolovna již byla v havarij-
ním stavu a hrozilo její uzavření. Do 
objektu zatékalo, ve velice špatném 
stavu byla elektroinstalace, sociální 
zařízení, budova nebyla zateplena 
a byla i staticky narušena. Zákon 
ukládá obcím zajistit povinnou 
školní docházku, jejíž součástí je 
i výuka tělesné výchovy. V tomto 
směru bude hala sloužit nepochybně 
všem – nejen městu, ale i přilehlým 

obcím. Navíc stará tě-
locvična nevyhovovala 
i kapacitně; školy měly 
nedostatek prostoru a 
nestihly se vystřídat. Pa-
radoxně, i když je nová 
hala minimálně třikrát 
větší, byl problém uspo-
kojit všechny požadav-
ky škol a hala jimi bude 
vytížena až do odpoled-
ních hodin. 

Hala bude sloužit nám i příštím 
generacím

 Bezesporu jsme halu stavěli s cí-
lem, aby byla nadčasová a sloužila 
několik desítek let a současně, aby 
byla využívána veřejností a byla 
pro lidi. Od nové haly, ale zejména 
od nového ředitele městských spor-
tovišť také očekáváme, že rozhýbe 
sportovní život ve Skutči. Nastavě-
no máme dostatečně a nyní je po-
třeba všechna zařízení maximálně 
využít.

Celý sportovní areál doznal
značných změn

 Nepříjemné bylo, že jsme museli 
vykoupit přilehlé nemovitosti, kte-
ré musely být zbourány. Jsem pře-
svědčen, že dnes si sportovní areál 
s Habalovou vilou a polorozpadlou 

ubytovnou už nedokážeme předsta-
vit. Snažili jsme se vyřešit i problém 
parkování v ul. ČSA, kdy zejména 
při turnajích a různých zápasech 
docházelo k nebezpečným situacím. 
Navíc bude zhotovena před halou 
nová komunikace, protože stávající 
byla již ve velice špatném stavu. 

Nevyužít dotací EU by bylo
trestuhodné

 I když se někomu může tato stav-
ba zdát drahá nebo v krajním přípa-
dě i zbytečná, musím zmínit to, že 
jsme byli povinni využít jedinečné 
příležitosti dotačních titulů z EU, 
kde získáme víc jak 30 mil. Kč. Pou-
ze z prostředků městského rozpočtu 
bychom si takovouto stavbu nemoh-
li v žádném případě dovolit.

pokračování na straně 2 

 Snímek dokumentující začátky stavby – září 2009.
 Tělocvična v sokolovně byla pro potřeby škol, sportovních oddílů a 
veřejnosti nevyhovující a nedostatečná.

 Ke značným ztrátám energií docházelo kvůli zcela chybějícímu za-
teplení sokolovny.

Významná stavba bude slavnostně otevřenaVýznamná stavba bude slavnostně otevřena

SlavnostníSlavnostní
otevřeníotevření

multifunkční sportovní halymultifunkční sportovní haly

Přijďte na slavnostní otevření nové haly,Přijďte na slavnostní otevření nové haly,
které proběhne ve dnech 10. - 12. září. které proběhne ve dnech 10. - 12. září. 

Jste srdečně zváni. Čeká vás kulturní program, Jste srdečně zváni. Čeká vás kulturní program, 
zajištěno je i občerstvení.zajištěno je i občerstvení.

P R O G R A M:
Pátek 10. září - prostranství před halou, sportovní hala
 15.00               slavnostní přestřižení pásky
 15.30 – 20.00  možnost prohlídky sportovní haly
 15.00 – 17.00  Šeucouská muzika
 17.00 – 19.00  Wječná žízeň
 20.00               OHŇOSTROJ
                      V průběhu odpoledne vystoupí také mažoretky.
 

Sobota 11. září - sportovní hala
 9.00 – 12.00    Florbalový turnaj skutečských škol 

Neděle 12. září - sportovní hala
 9.00 – 10.30    SK Botas Skuteč x Sokol Vysoké Mýto 
                   – přípravné utkání v basketbalu
 10.30 – 12.00  Veteráni Skuteč x Veteráni Česká republika 
                   – exhibiční utkání v basketbalu (bývalí ligoví hráči,  
                   držitelé medailí z mistrovství světa a Evropy
                   – Brabenec, Pospíšil, Nečas, Kůrka, Ptáček)
 14.00               Stará garda Skuteč x Amfora Praha
                   – exhibiční utkání v sálové kopané
                   (za Amforu budou hrát Antonín Panenka, Karol 
                   Dobiaš, Jan Berger, Vladimír Hruška, František 
                   Jakubec, Pavel Steiner)
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dokončení ze strany 1
 Trvám na tom, že ve Skutči sta-
víme při zachování kvality vždy 
levněji, než jinde a to platí i pro 
tuto halu. Stlačili jsme cenu díla ve 
třetím kole výběrového řízení (dvě 
předchozí byla zrušena) ze 105 mil. 
Kč na 65 mil. Kč. 

Moderní stavba nabízí
komfortní prostředí

 I když prostory v nové hale jsou 
několikanásobně větší než ve staré 
sokolovně, očekává se, že například 
vytápění nebo osvětlení nebude až 
o tolik dražší, a to díky zateplení 
a úsporným světlům. Provoz však 
bude dražší především o nepřetržitý 
dozor, který budou zajišťovat čtyři 
zaměstnanci. Hala bude totiž slou-
žit až do nočních hodin.
 Chci věřit, že stejně jako zim-
ní stadion, koupaliště nebo krytý 
plavecký bazén si i nová sportovní 
hala získá vaši přízeň, bude se vám 
líbit, ale zejména ji budete hojně 
využívat. Těším se na setkání při 
slavnostním otevření,  kde bude za-
jištěn sportovní a kulturní program 
a halu si po dva dny budete moci 
prohlédnout.            Pavel Novotný

starosta

Významná stavba bude slavnostně otevřena

 Jedním z palčivých problé-
mů sokolovny byla elektroin-
stalace.  V katastrofálním stavu bylo celé soc. zařízení v sokolovně.

 Na podzim letošního roku by se 
na MěÚ Skuteč měl rozjet projekt 
vzdělávání úředníků. Jeho cílem 
bude zefektivnění pracovních pro-
cesů  a zajištění větší přehlednosti 
všech dílčích kroků a činností na 
radnici probíhajících. Projekt vzni-
kal ve spolupráci tajemníka úřadu 
Radka Zemana a referentky pro ev-
ropské dotace Ing. Hany Broklové. 
Autorem hlavních myšlenek je však 
přímo „personální ředitel úřadu“ 
Radek Zeman, kterému jsme po-
ložili několik otázek k charakteru 
projektu.
 
Jak vůbec tento projekt vznikl?
 K myšlence na zefektivnění pro-
cesů a větší přehlednost činností 
našeho úřadu jsem došel přibližně 
po dvou letech ve funkci tajemníka. 
Po tom, co jsem se velmi podrobně  

seznámil s celou, značně rozsáhlou 
a rozmanitou agendou, kterou úřad 
vykonává, jsem začal přemýšlet, 
jak vše nastavit tak, abychom měli 
potřebné informace k dispozici 
ihned, abychom informace nezíská-
vali duplicitně, fungoval okamžitý 
přenos informací v zaměstnanecké 
hierarchii v obou směrech atd. Jsem 
přesvědčen, že náš úřad z hlediska 
počtu zaměstnanců – úředníků, je 
velmi štíhlý. Tím se jednak šetří 

nemalé peníze městu na další inves-
tiční rozvoj, ale k negativům tohoto 
stavu patří, že v momentech, kdy je 
úřad vytížen na 120 %, se ne vždy 
stíhají dělat věci, které sice nejsou 
životně důležité, ale když se dělají, 
přináší to další efektivitu v budouc-
nu. Také se občas při tomto stavu 
snadno něco opomene. Z těchto 
důvodů jsem v podstatě tuto myš-
lenku rozvíjej a vědom si fi nančních 
možností, čekal na vhodný dotační 
projekt. A ten se na jaře tohoto roku 
objevil.

Pokud vím, tento projekt jste psali 
sami s Ing. Broklovou a tentokrát 
navíc šlo o první projekt neinves-
tičního charakteru?
 Za pět let, co jsem na úřadě, 
jsem byl při tvorbě mnoha  různých 
projektů a představu, co chci do 
projektu zahrnout, jsem měl velmi 
zřetelnou. A to je to nejdůležitější. 
Žádná fi rma nenapíše kvalitně pro-
jekt, když neví, co má psát. V přípa-
dě neinvestičních to platí dvojnásob. 
Ke všemu máme na úřadě skvělého 
odborníka Ing. Broklovou, která 
veškerou bruselskou agendu zvládá 
bravurně, (mnohem lépe než  speci-
alizované fi rmy) a ke všemu doká-
zala rozvést mé myšlenky tak, aby 
byly kompatibilní s podmínkami 
dotačního titulu. Tím, že jsme pro-
jekt připravili sami, jsme ušetřili 
150 – 200 tisíc za sepsání žádosti a 
odměny za schválení projektu a dal-
ších min. 300 tisíc za administraci.
 
Jaká je vůbec výše projektu a 
spoluúčast, když už mluvíme o 
penězích?
 Výše projektu je 2,1 mil. Kč. 
Zhruba jedna třetina fi nancí bude 
použita na nákup potřebného soft-
waru a zbylé dvě třetiny jsou na 
nákup školení v oblasti manažer-
ského vzdělávání. Naše spoluúčast 
je ve výši 300 tisíc korun. Projekt 

ovšem umožňuje aby se jako spo-
luúčast použily mzdové prostředky, 
které jsou vynakládány na vedení 
a administraci projektu, což ve vý-
sledku znamená, že spoluúčast vy-
nakládaná nad schválený městský 
rozpočet bude nulová. Použity bu-
dou  mzdové prostředky na vedení 
a administraci projektu, tj. mé a Ing. 
Broklové, se kterými už je v rozpoč-
tu počítáno.

Manažerské vzdělávání úřední-
ků na tak malém úřadě – není to 
zbytečné?
 Vypadá to možná jako zbyteč-
nost, ale zbytečné to rozhodně není. 
Za prvé je potřeba, abychom si my 
všichni,  kterých se to bude týkat, 
uvědomili, že  jde o náš osobní roz-
voj a mnohé nabyté vědomosti lze 
uplatnit i v soukromém životě. Tvr-
dím jedno, manažerem (neboli čes-
ky organizátorem) se člověk rodí. 
Leklá ryba nikdy nic pořádného ne-

uřídí. Ale důležité jistě jsou znalosti 
o tom, jak si mám třídit informace, 
aby byly přehledné a vždy k dispo-
zici, jak si před začátkem každého 
úkolu jasně defi novat bodový po-
stup a říci si, jaké překážky mě mů-
žou potkat a co z toho vyplývá. Mů-
žeme se naučit  a zdokonalit v tom, 
jak se připravit na jednání, jakými 
způsoby vystupovat, podstoupit ré-
torická cvičení. Je toho mnoho a vše 
je něčím přínosné. Na našem úřadě 
je dost manažersky nadaných pra-
covníků a rozvoj v těchto oblastech, 
společně s potřebným softwarovým 
vybavením, by se měl na konci 
dvouletého procesu projevit velmi 
výrazně i navenek úřadu. Z těchto 
důvodů má bezpochyby smysl ma-
nažersky školit lidi i na relativně 
malých úřadech.

Za rozhovor tajemníkovi úřadu 
Radku Zemanovi poděkovala 

Lenka Balounová

 Příprava projektu a jeho administrace není zdaleka nic snadného. 
Jinde si na tyto činnosti najímají specializované fi rmy. Na snímku tajem-
ník úřadu Radek Zeman a Ing. Hanka Broklová, manažerka evropských 
dotací.

Úřad opět prokázal, že evropské dotace jsou jeho parketa

 Krytý bazén zahajuje provoz v sobotu 4. září 2010. Protože jeho vyu-
žitelnost se stále zvyšuje, otiskujeme přehled, ze kterého si vytvoříte uce-
lenou představu a současně si můžete vytipovat nejvhodnější dobu k jeho 
návštěvě.

Provozní doba bazénu:
 Pondělí           16 -      19 
 Úterý   6,30 - 7,30      16 - 20
 Středa   6,30 - 7,30      14 - 16
 Čtvrtek      6,30 - 7,30      16 - 20
 Pátek             16 - 19
 Sobota   9 - 11                      13 - 19,30
 Neděle            9 - 11                                                  13 - 19,30

 Každé první pondělí v měsíci je 
zavřeno z důvodu sanitárního dne. 
Dětem do  1 roku věku není vstup po-
volen. V krytém bazénu budou kromě 
běžného provozu probíhat následující 
aktivity pro veřejnost:

 Aquaaerobic – středa: 16 – 17 h., 17 – 18 h., 18 – 19 h., 19 – 20 h.
 Výuka plavání pro děti – pondělí 15-16
 Plavání kojenců a batolat– pátek od 8,30

Přihlásit se je možné na tel.číslech:
775 559 858,775 559 855,469 319 109

 Plavání rodičů s dětmi –čtvrtek 14,30 – 15,30
 Plavání seniorů – úterý 13-14,15

Provoz krytého bazénu zahajujeProvoz krytého bazénu zahajuje

 Když do Skutče dorazila poprvé plynofi kace, bylo tomu už hodně dáv-
no. Pozitivum brzké plynofi kace s sebou nese i potencionální negativa a to 
v podobě nutné rekonstrukce po relativně krátké době, protože technologie 
ještě nebyla tak vyspělá. A tato doba přichází. Po množících se opravách 
přistoupila RWE k rekonstrukci celých rozvodů. Jako první na řadu přijde 
ulice Poršova a to letos na podzim. Následovat by měly ulice Máchova a Sa-
dová v příštím roce. Dále nás čeká rozsáhlá rekonstrukce v ulici V. Nováka 
a dalších, všude tam, kde jsou v zemi nejstarší rozvody. 
 Na základě žádostí fi rmy RWE o zásah do místních komunikací proběhlo 
několik intenzivních schůzek a bylo domluveno, že při plánování obnovy 
plynového potrubí bude společnost RWE postupovat ve shodě s městem, 
protože mnohde je třeba vyměnit i další rozvody, nejenom plyn. Abychom 
předešli zbytečnému mrhání fi nančními prostředky, byl domluven princip, 
že nám plynárny vždy přispějí podle dohodnutého výpočtu na opravu povr-
chu a my si poté fi nální povrch opravíme sami. Tak se nestane, že plynárny 
něco zaasfaltují a my to za půl roku opět rozkopeme nebo naopak.     
 Prosíme tedy všechny dotčené občany o pochopení, neboť bude docházet 
vždy v určitém úseku k omezení dopravy a pohybu. Současně je důležité 
říct, že si vážíme konstruktivní jednání a vstřícnosti ze strany RWE.  

Radek Zeman, tajemník MěÚ

 V některých ulicích se nebudou měnit jen rozvody plynu, ale i 
jiné sítě. Ideální je, když se potřebné rekonstrukce a opravy provedou 
souběžně. Snímek z ulice V. Nováka.

Rekonstrukce rozvodů plynu začíná

Máte zájem zopakovat si základní a naučit se nové tance?
Přihlaste se do Tanečních pro manželské a přátelské dvojice.

 

 začínáme od ledna, každou středu od 19-21 hodin ve velkém sále KKS začínáme od ledna, každou středu od 19-21 hodin ve velkém sále KKS
   standardní i latinskoamerické tance včetně fi gur do těchto tanců standardní i latinskoamerické tance včetně fi gur do těchto tanců
   country tance i tance „módní“ nebo tance dle přání účastníků a společenské  taneční hry country tance i tance „módní“ nebo tance dle přání účastníků a společenské  taneční hry
   oblečení neformální, nicméně společenské (ne džíny),  oblečení neformální, nicméně společenské (ne džíny), 
     hudba reprodukovaná     hudba reprodukovaná
   celkem 8 lekcí a závěrečný Věneček celkem 8 lekcí a závěrečný Věneček
   vyučuje taneční mistr Josef Tumpach s partnerkou vyučuje taneční mistr Josef Tumpach s partnerkou
   inf. a přihlášky na odb. kultury MěÚ inf. a přihlášky na odb. kultury MěÚ
     – p. Lenka Balounová (T: 469 326 487,     – p. Lenka Balounová (T: 469 326 487,
     mobil: 731 557 477) nebo v základních tanečních     mobil: 731 557 477) nebo v základních tanečních
     u p. Josefa Tumpacha     u p. Josefa Tumpacha
   cena kurzu je 1200,- Kč za pár cena kurzu je 1200,- Kč za pár
     nebo za jednotlivou lekci 180,-Kč.     nebo za jednotlivou lekci 180,-Kč.

Vhodný vánoční dárek pro vašeho partneraVhodný vánoční dárek pro vašeho partnera
nebo vaši partnerku. nebo vaši partnerku. 

Překvapte je!Překvapte je!

TANEČNÍ
pro manželské a přátelské dvojice

V září bude zahájeno cvičení aerobiku pro děvčata různých věkových kategorií. Jednotlivé hodiny 
budou probíhat pravděpodobně ve středu odpoledne – v tělocvičně ZŠ Komenského. 

Nejprve se však můžete těšit na

UKÁZKOVOU HODINU S VYSTOUPENÍM
ve středu 15. září od 16. hodin v tělocvičně ZŠ Komenského Skuteč

CO NÁVŠTĚVNÍKY ČEKÁ?
 předvedení dvou soutěžních skladeb
 ukázka  cvičení aerobiku
       a stepaerobiku
 pro děti možnost se hned zapojit
       a zacvičit si

V praktické části si budou moci děti
rovnou cvičení aerobiku vyzkoušet 

(vhodnou obuv s sebou).
Vstup samozřejmě zdarma

AEROBIK PRO DĚTI VE SKUTČI
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Stalo se v září před 50 letyStalo se v září před 50 lety

 Učitelské noviny z 1. září 1960 k tomuto dni 
napsaly: První den nového školního roku stává se 
u nás již tradičně dnem svátečním, a to nejen pro 
školní děti a jejich rodiče, nýbrž i pro celou veřej-
nost. Je to snadno pochopitelné, neboť vzdělání 
a výchova mládeže je v socialistické společnosti 
středem zájmu pracujících. A byl-li začátek roku 
dnem svátečním již dříve, bude jím tím spíše za-
hájení letošního roku, především proto, že to bude 
první školní rok v Československé socialistické 
republice. Za jediným slůvkem v názvu naší země 
navíc kryje se obrovská práce milionových mas 
našich dělníků, rolníků i úsilí příslušníků inteli-
gence. Vzdělání a výchova byla postavena v naší 
společnosti do služeb nejvyšších ideálů člověka, 
o vzdělání a vědění širokých mas pracujících se 
opírá veškerý společenský pokrok. 
   
 Proto byly pro ně vytvořeny takové podmín-
ky, které nemají obdoby v soustavě buržoasního 
školství a tyto podmínky se rychle dále zlepšují, 
jak o tom svědčí např. rozhodnutí strany a vlády 
o poskytování učebnic a učebních pomůcek pro 
žáky prvního a druhého cyklu zdarma. V této 
věci vydal odbor školství a kultury rady ONV 
v Chrudimi leták žákům a studentům všeobecně 
vzdělávacích a odborných škol v okrese Chrudim. 
Letos poprvé vstupujete do školy v Českosloven-
ské socialistické republice. Jedním z přesvěd-
čivých důkazů péče naší Komunistické strany o 
člověka je usnesení o bezplatném poskytování 
učebnic a učebních pomůcek pro žáky a studenty 
našich škol. I v tomto směru zaujímá naše repub-
lika vedoucí místo na světě. Částky vynaložené 
na učební potřeby jen v okrese Chrudim budou 
představovat 1,758.499,- Kčs a náklady na učeb-
nice půl milionu ko-
run. O tyto peníze 
opět vzroste životní 
úroveň vás, vašich 
sourozenců a rodi-
čů. Usnesení KSČ 
o tomto významném 
kroku v péči o naši 
mládež představuje 
celkově úsporu jed-
noho žáka za učební 
rok: 1. tř. 79 Kčs, 
2. tř. 74 Kčs, 9. tř. 
154 Kčs atd. Zdejší 
školy zahájily škol-
ní rok slavnostním 
způsobem. Žactvo 
JŠS se shromáždilo 
v sokolovně, kde 
k němu promluvil 
s. ředitel Šorm, s. 
městský tajemník V. 
Bakeš a s. předseda 
SRPŠ R. Brožek.

Zahájení školního roku

 Třída 1.A ZDŠ Smetanova a paní učitelka Cim-
burková

 Děti v Poršově mateřské školce si pod vedením 
paní ředitelky Kohoutové hrají na velké školáky.

 Prvňáčci ZDŠ Komenského s paní uči-
telkou Roubínkovou

 Dnes jsou samozřejmostí počítačové 
učebny, dříve bývaly dílny (a pozemky)

 Vedoucí představitelé nár. výborů Skutče, Chras-
ti a Luže na schůzce k vyhodnocení soutěže

 Tajemník MěstNV, s. V. Bakeš na řádném zasedání 
MěstNV, konané dne 25. října 1960 provedl hodnotící 
zprávu o výsledcích uvedené soutěže, které bylo hod-
noceno na MNV v Luži dne 24. 10. 1960. Po projed-
nání všech kritérií o číselném záznamu bylo stanoveno 
soutěžní pořadí. V hodnocení zemědělské výroby se 
umístil MěstNV Skuteč na prvním místě a vyhodno-
cení MNV rovněž na prvním místě před MNV Luži i 
Chrasti. Příští hodnocení bude provedeno v Chrasti a 
to za celý rok 1960. Stálé komisi plánovací a pro vý-
stavbu bylo v tomto zasedání uloženo, aby se zúčast-
nila jednání na Krajském výboru výrobních družstev 
v Hradci Král., týkající se výstavby Domu služby ve 
Skutči.

všechny fotografi e pořídil p. Miloš Ostádal
zapsal kronikář Josef Gruber, z kroniky vybral 

Libor Aksler

Vyhodnocení soutěže Skuteč – Luže - Chrast za 3. čtvrt. 1960

 Technický pokrok a s ním spo-
jené využití nových technologií 
v běžném životě způsobilo, že se 
nám svět smrsknul do jedné velké 
vesnice. Spolehněte se, že stane-
li se na druhém konci zeměkoule 
něco opravdu zajímavého, během 
pěti minut o tom budeme vědět i 
my. Díky masovým médiím (mas-
médiím), tj. rozhlasu, televizi, novi-
nám, časopisům a hlavně fenoménu 
jménem internet, který spojil ze-
měkouli jednou velkou informační 
pavučinou,  pociťujeme na vlastní 
kůži jakési zrychlení světa, zrych-
lení života. Informace nepostojí, 
jedna přebíjí druhou, v obchodech 
nás bombardují neustále nějakými 
novinkami, akcemi, v každoden-
ním životě straší stále nová a  no-
vější nařízení, nové tarify, zákony 

… kdo to má stále sledovat … na 
to by se snad hodil osobní poradce! 
 Ale nezoufejme a nenechme se 
strhnout k tomu šílenému tempu, 
které nám je diktováno a my pod-
léháme … rychle někam  autem,  
rychle pracovat, rychle odpočívat, 
rychle jíst, rychle prožít život, rych-
le … zemřít.  Ne, takhle ne.  
 Jako protipól k “modernímu“ 
spěchu slaví úspěch čím dál častěj-
ší návraty  ke starým hodnotám a 
tradicím,  známým už jen z vyprá-
vění, zaprášených knih nebo možná 
i svého dětství …… třeba společné 
čtení, předčítání …  Rozhodli jsme 
se tuto tradici v knihovně obnovit. 
Trochu se však obáváme, zda si na 
nás v téhle uspěchané uděláte čas, 
ale přesto… půjdeme do toho!
 Každý poslední pátek kalen-

dářního měsíce, v podvečer,  vás 
zveme do knihovny, dětského od-
dělení, na literární podvečer. Máme 
záměr vám postupně představit ně-
kolik zajímavých autorů dětských 
knih  - o kterých jste možná ještě 
neslyšeli -  a paní knihovnice vám 
bude z té které knihy předčítat. Vy 
můžete být v klidu a jen poslouchat 
… Podaří-li se nám vás zaujmout, 
dovolíme si i další libůstky jako je 
společné čtení nebo beseda.
 Takže začínáme! Zveme vás 
poprvé 24. září v 18.00 hodin do 
knihovny a přijít mohou nejen děti, 
které umí číst, ale i dospělí mající 
chuť poslechnout si živou četbu! 
Přijďte a buďte si jisti, že žádného 
nudného patrona a nudné knížky 
vybírat nebudeme. Vstup volný.                                                                       
                                        MK Skuteč

Literární podvečery v knihovně

 Náš úřad umožňuje už dlouhou 
řadu let výkon veřejně prospěšných 
prací coby náhradního trestu za 
spáchání méně závažných trestných 
činů. Podobných  „hříšníků“ není 
mnoho a navíc ani jejich pracovní 
morálka a motivace k odpracování 
trestu nejsou vždy nejlepší. Další 
variantu veřejně prospěšných prací 
umožňuje zákon o pomoci v hmot-
né nouzi, který říká, že dlouhodobě 
nezaměstnaný člověk má možnost 
si u úřadu, který provozuje tzv. 
veřejnou službu, odpracovat 20, 
respektive 30 hodin měsíčně a poté 
je mu vyplacena sociální dávka ve 
zvýšené výši. 
 Veřejnou službou se rozumí po-
moc  obci v záležitostech, které 
jsou v zájmu obce, zejména zlep-

šování životního prostředí v obci, 
udržování čistoty ulic a jiných ve-
řejných prostranství. Za výkon  ve-
řejné služby dotyčnému nepřísluší 
přímá odměna. Osoba v hmotné 
nouzi vykonává  tuto činnost zdar-
ma na základě písemné smlouvy, 
kterou s ní uzavřeme. 
 V souladu s uvedeným zákonem 
se nezaměstnaným osobám, které 
déle než 6 měsíců pobírají příspě-
vek na živobytí, snižuje tento po 
uvedené době na částku existenč-
ního minima, což je 2.020,- Kč. 
Odpracováním 20 hodin za měsíc 
si tak zajistí zachování příspěvku 
na živobytí v původní výši, v přípa-
dě odpracování  30 hodin je dávka 
navýšena až o 553,-Kč. 
 Pečlivě jsme na MěÚ sledovali 

situaci mezi dlouhodobě neza-
městnanými a v minulých měsí-
cích jsme veřejnou službu spustili. 
Podotýkám, že zřídit jí není pro 
obce povinné. Ačkoliv to pro úřad 
znamená další zvýšené nároky na 
organizaci práce i dohled nad do-
časnými pracovníky, domníváme 
se, že jde o dobrou věc.
 Zapojením do veřejné služby 
může  osoba v hmotné nouzi pro-
kázat snahu vymanit se z dočasné 
nepříznivé situace a  někdy i získat 
potřebné dovednosti a pracovní ná-
vyky. I když systém není optimální 
a my se s takovýmito nárazovými 
pracovníky teprve sžíváme, věřím, 
že už teď je to ku prospěchu čistoty 
celého města včetně místních částí.

 Radek Zeman, tajemník MěÚ

Nezaměstnaní se podílejí na čistotě města

 Není divu, že se letní kina v po-
slední době těší čím dál větší ob-
libě. I ve Skutči jsme uvažovali o 
tom, zda je možné podobné zaříze-
ní provozovat  a několik teplých ve-
čerů letošního srpna nám poskytlo 
odpověď. Ti z vás, kteří letní kino 
na koupališti navštívili, viděli, že 
vše bylo tak trochu provizorní, ale 
kdo si chtěl letní fi lmové pohody 
na dece užít, určitě neodcházel 
zklamaný. K technickému řešení 
letního kina musíme podotknout, 
že nebýt nápadů správce kulturního 
klubu Josefa Stolaříka,  o možnosti 
letního kina bychom si stále mohli 
pouze povídat. 
 Letošní projekce, které byly 
zahájeny snímkem 2 Bobule a na-

vštívilo je rekordních 276 diváků,  
měly ukázat, jak by bylo možné 
do budoucna celý projekt realizo-
vat, ukázat jeho chyby  a také to, o 
jaké snímky mají diváci ve Skutči 
zájem. 
 Největším potěšením skuteč-
ských diváků jsou snímky čes-
ké tvorby,  naopak jako pro-
padák bychom mohli označit 
záznamy koncertů, ale ani ty 
nechceme z programu kina na 
příští léto vyloučit. Dobrou ná-
vštěvnost měla i letní komedie 
pro teenagery. Chladné a deš-
tivé večery druhé půlky srpna 
nám bohužel nedovolily odvy-
sílat tolik snímků, kolik jsme 
měli naplánováno, i tak ale 

víme, že v příštím roce se k letnímu 
kinu vrátíme, s projekcemi začne-
me již na počátku léta a budeme se 
snažit přinést vám ty nejhezčí fi l-
mové zážitky pod širým nebem na 
skutečském koupališti.
      Petr Sedlák

Kultura pod širým nebem se nám líbí

 „Všem dobře známá látka ze 
školních lavic  obsahuje mnohem 
více dobrodružství, než se původně 
zdálo.“
 V letošním červnu měl premié-
ru celovečerní fi lm, který, jak tvr-
dí jeho tvůrci, zpracovává nově a 
objektivně tragédii osady Ležáky. 
Záměrem scénáristy a režiséra – 
Miloše Pilaře – bylo natočit fi lm 
pravdivě a objektivně zobrazovat 
historii a hlavně snímek natočit ta-
kovým způsobem, aby přilákal a 
zaujal i mladší obecenstvo. Proto 
zvolil formu „ hraného dokumentu“ 
založeného na skutečných událos-
tech, kde, podle jeho vlastních slov: 
„… neuvidíte  historika hovořícího 
na kameru, ale všechny události 
jsou hrané.“
 Tvůrčí tým byl složen především 

z lidí, kteří měli zkušenost v potřeb-
ných uměleckých oborech. Při výbě-
ru herců byl kladen důraz nejenom 

na herecké umění, ale rozhodovala 
také vizuální stránka. Podobnost se 
skutečnými postavami tohoto příbě-
hu byla nutnou podmínkou. 
 Ve snímku je možné spatřit do-
posud neznámé a nově objevené 
záběry. Patrně nejzajímavější sku-
tečnost, kterou snímek odhaluje, je 
fakt, že ležáckou tragédii nepřežily 
pouze sestry Štulíkovy, jak se dopo-
sud uvádí, ale přeživších obyvatel 
Ležáků bylo více. Podrobnosti se 
dozvíte při sledování samotného 
dokumentu. Pokud vás zaujal, pak 
budete vítáni 27. září v 19.00 hodin 
v Kulturním klubu ve Skutči.  Pro-
mítání fi lmu bude stručně uvedeno 
samotným režisérem a v případě 
zájmu bude po skončení projekce 
následovat debata s tvůrci.

Petr Sedlák

Ležáky 42 – Nejdelší den jedné malé vesnice

 Prodej skutečských kalendářů na rok 2011 bude zahájen v týdnu od 6. 
září. Další z již relativně dlouhé řady kalendářů pod poetickým názvem 
„Skrytá krása muzea“ nabízí nahlédnutí do muzejních sbírek prostřednic-
tvím fotografi í Ivany Danielkové. 
 Cena kalendáře zůstala na více než přijatelných 45,- Kč a v prodeji bude 
ve Skutči hned na třech místech: v městské knihovně, na pokladně eko-
nomického odboru MěÚ a v Turistickém informačním centru v muzeu. 
Doufáme, že se vám kalendáře na příští rok budou líbit a stanou se součástí 
vašich domácností nebo přinesou radost vašim blízkým v podobě milého 
dárku. 
 Společnostem a fi rmám, které se sponzorsky podílely na vydání, touto 
cestou ještě jednou děkujeme a přejeme, aby jim kalendáře coby reklamní 
předměty i pomůcky na pracovních stolech dobře posloužily.              /bal/

Nové kalendáře v prodejiNové kalendáře v prodeji Děkujeme všem, kteří jakoukoli 
měrou přispěli na materiální huma-
nitární sbírku občanům postiženým 
povodněmi. Za pouhé dva dny se 
podařilo nashromáždit tři palety po-
třebných věcí, které byly bezplatně 
odvezeny fi rmou Radial Hlinsko do 
obce Hejnice na Liberecku.
      V případě peněžních příspěv-
ků nebyly, po dohodě se starostou 
Hejnic, nakoupeny další čistící pro-
středky, ale tři mikrovlnné trouby, 
které budou přiděleny přímo po-
třebným rodinám. 
Všem děkují manželé Hetfl eišovi.

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

 Speciální základní škola ve Skutči zaha-
juje od 1. září 2010 činnost speciálně peda-
gogického centra (SPC). Hlavním posláním 
SPC bude poskytování poradenských služeb 
klientům se zdravotním postižením, prioritně 
se sluchovým postižením, a žákům se zdra-
votním znevýhodněním.

Nabízené služby:
- Psycholog
- Speciální pedagog,
      surdoped - logoped
- Speciální pedagog,
       etoped - psychoped
- Speciální pedagog, somatoped
- Sociální pracovník
- Logopedické asistentky

Kontakt: e-mail: eva.rybenska@spzs-skutec.cz, tel: 469 350 116, mob: 731 557 454, www.spzs-skutec.cz

Speciální základní škola zahajuje činnost speciálně pedagogického centra
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Rada města bere na vědomí:
01/091
Žádost o poskytnutí dotace na činnost 
a provoz Turistického informačního 
centra Skuteč,          dle přílohy. 
02/091
Dodatky k nájemním smlouvám 
v domě čp. 349 ve Skutči, ul. B. 
Němcové, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
03/091
Cenu za pronájem rekreační chaty 
v Roudné na rok 2010, dle přílohy.
04/091
Smlouvu o bezúplatném převodu 
osobního automobilu Škoda Felicia 
combi do vlastnictví Města Skuteč, 
dle přílohy.
05/091
Dodatek č.3 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace PU/0109/D3 v rámci projektu 
„Muzeum obuvi         a kamene ve 
Skutči“, dle přílohy.
06/091
Dodatek č.6 ke smlouvě o dílo č. 
102080_U3805_2009 s Unistav a.s. 
v rámci projektu „Multifunkční spor-
tovní hala Skuteč“, dle přílohy.
07/091
Smlouvu o podmínkách provedení 
stavby s Pardubickým krajem se 
sídlem Komenského náměstí 125, 
Pardubice, dle přílohy.
08/091
Objednávku na provedení sadových 
úprav u sportovní haly ve Skutči dle 
nabídky firmě Mrázek Libor, Na 
Šancích 1182, Chrudim, dle přílohy.
09/091
Objednávku židlí a stolů do sportovní 
haly od firmy Alupress Design, se 
sídlem v Praze,           dle přílohy.
10/091
Objednávku na rekonstrukci komu-
nikace a chodníku v ulici ČSA firmou 
HOLD s.r.o.,              dle přílohy.

11/091
Změnový list č.12 a č.13 na stavbu 
„Multifunkční sportovní haly Skuteč“, 
dle přílohy.
12/091
Žádost o povolení dodláždění chod-
níku u objektu Sládkova 789 a umístění 
informační cedule      o rozměru 1 x 
0,5 m na obecním pozemku pana 
Petra Šlemra, V. Nováka 7, Skuteč, 
dle přílohy.
13/091
Postoupení práv a povinností k bytu 
č. 12 o velikosti 1+2 ve Skutči 926, 
ul. Družstevní z pana Lukáše Gregora 
na pana Jiřího Budínského, Skuteč 88, 
ul.Sahulova, dle přílohy.
14/091
Přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+2 ve 
Skutči, ul. Družstevní zaměstnankyni 
ZUŠ Skuteč,            Bc. Lucii Šlágrové, 
bytem Ústí nad Orlicí 184, na dobu 
určitou do 30. 6. 2011, dle přílohy.
15/091
Žádost pana Romana Bárty o ukončení 
nájemního poměru k bytu č. 6 v domě 
čp. 350, Skuteč, Palackého náměstí 
dohodou k 31. 8. 2010, dle přílohy.
16/091
Podmínky k pronájmu bytu č. 6 o 
velikosti 1+0 v domě čp. 350 Skuteč, 
Palackého náměstí           na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
17/091
Žádost paní V. Kudláčkové, bytem 
Skuteč 377, Palackého náměstí, dle 
přílohy.
18/091
Dohodu s J. Lígrem na provedení 
úprav v domě čp. 375 Skuteč, 
Palackého náměstí, dle přílohy.   
19/091
Změnu položkového rozpočtu, dle 
přílohy.
20/091
Čerpání rozpočtu města za období 
I-VI./2010, dle přílohy.

z 91. zasedání rady města konaného
dne 23. 7. 2010 na MěÚ ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Září
4.9. Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 
5.9. Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 
11.9. Sobota MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA
12.9. Neděle MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA
18.9. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
19.9. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
25.9. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
26.9. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
28.9. Úterý - státní svátek MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

70 let
 Danuška Formánková, ČSA 
 Helena Fischerová, Sládkova 
 Vojtěch Jelínek, Žďárec 
 Miluška Netolická, Žďárec
 Malvína Batelková, Lešany

75 let
 Otto Rybenský, Lažany
 Anna Makovská, Družstevní
 Marie Pospíšilová, Žďárec

80 let
 Marie Chvojková, Smetanova
 Libuše Černohorská, Sládkova 
 Jiřina Břeňová, Štěpánov
 Karel Svoboda, Rubešova

85 let
 Věra Lebedová, Sládkova

90 let
 Jindřiška Zástěrová, Palackého náměstí

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- SRPEN 2010 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI
 Náměstek hejtmana zodpovědný za fi nance Roman Línek Radě Pardubic-
kého kraje předložil souhrnnou informaci o hospodaření Pardubického kraje 
za 1. pololetí roku 2010.

 „Přes složitost vnějších ekonomických podmínek se zastupitelstvem schvá-
lený rozpočet na letošní rok vyvíjí docela příznivě,“ komentuje materiál Ro-
man Línek a dokládá to čísly. „Skutečné příjmy kraje ke 30. červnu dosáhly 
4,848 mld. Kč, což je 64 procent schváleného celoročního objemu. Příznivé 
jsou zejména daňové příjmy, které za první pololetí dosáhly 53 procent roz-
počtu a při porovnání se stejným obdobím v roce 2009 je plnění sdílených 
daní o 28,6 mil. Kč vyšší. Oproti tomu výdaje za prvé pololetí dosáhly jen 
3,719 mld Kč, což je necelých 45 procent chváleného rozpočtu. To je způsobe-
no pomalejším plněním kapitálových (investičních) výdajů a bude tedy nutné 
zrychlit průběh investičních akcí a souvisejících výdajů.“

 Kraj doposud nezapojil poslední tranši 200 mil. Kč ze schválené půjčky 
EIB, což je také způsobeno dočasným nízkým plněním investičních akcí.  
„Věřím, že krajské investice, které samy o sobě napomáhají hospodářskému 
růstu regionů, doženou ve II. pololetí svůj skluz,“ říká Línek a uzavírá: „Za 
důležitou pokládám skutečnost příjmového plnění rozpočtu za I. pololetí, které 
naznačuje, že region přes krizové období nabírá dech a neměly by nás v kraj-
ských veřejných fi nancích již čekat tak drastické škrty, jaké probíhaly během 
roku 2009.“                                            Tisková zpráva Pardubického kraje

Hospodaření kraje
za první pololetí příznivé

U S N E S E N Í

Rada města schvaluje:
01/092
Prodejní cenu Skutečského kalendáře 
na rok 2011 ve výši 45,-Kč včetně DPH, 
dle přílohy.
02/092
Smlouvu č. 09044484 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci  operačn ího 
programu Životní prostředí na projekt: 
„Sběrný dvůr Skuteč“.
030/92
Změnu položkového rozpočtu, dle 
přílohy
04/092
Čerpání rozpočtu města za období I.-
VII./2010, dle přílohy.
05/092
Objednávku na dodávku laviček a košů 
ke sportovní hale ve Skutči pro firmu 
mmcité a.s.            ? Bílovice 519, 687 
12 Bílovice, dle přílohy.
06/092
Objednávku na provedení oplocení 
sportovní haly ve Skutči pro firmu 
DIRICKX BOHEMIA, Pivovarská 4a, 
Svitavy, dle přílohy.
07/092
Smlouvu o provozu zařízení dálko-
vého přenosu v rámci integrovaného 
systému HZS Pardubice s firmou OM 
– KOMPLEX spol. s.r.o., se sídlem 17. 
listopadu 235, Pardubice, dle přílohy.
08/092
Změnový list č.14 na stavbu 
„Multifunkční sportovní hala Skuteč“, 
dle přílohy.
09/092
Prodloužení nájemní smlouvy do 
31.12.2010 paní L. Mužíkové, 
Palackého náměstí 377, Skuteč, dle 
přílohy.
10/092
Prodloužení nájemní smlouvy do 
30.10.2010 panu Josefu Malínskému, 
bytem Skuteč 317, ul. B. Němcové, 
dle přílohy.
11/092
Žádost o prodloužení nájemní sm-
louvy k bytu č.20 ve Skutči 933, ul. 
B.Němcové firmě UNISTAV a.s., Brno 
do 30.9.2010, dle přílohy.
12/092
Přidělení bytu č. 6 o velikosti 1+0 ve 
Skutči 350, Palackého náměstí panu 
S. Kratochvílovi Skuteč 147na dobu 
určitou jednoho roku.
13/092
Pronájem nebytových prostor v domě 
čp. 349 ve Skutči pro ZDZS, s.r.o. 
Skuteč, dle přílohy.
14/092
Pronájem nebytových prostor v domě 
čp. 349 ve Skutči pro MUDr. Seidla, 

Hlinsko, dle přílohy.
15/092
Finanční příspěvek ve výši 23782,-Kč 
pro SK BOTAS Skuteč, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM schválit:
16/092
Rozpočtovou změnu č. 4, dle přílohy.
17/092
Zánik zástavního práva na objekt tra-
fostanice na pozemku st.p. 2001 v k.ú. 
Skuteč, dle přílohy.
18/092
Prodej části pozemkové parcely č. 
2162/1 o výměře 30m2 a části pozem-
kové parcely č. 245/1 o výměře cca 
540 m2 v k.ú. Skuteč, obec Skuteč, 
za 150,-Kč/ m2 + náklady spojené 
s převodem manželům Bártovým, 
Skuteč, dle přílohy.
19/092
Prodej pozemkové parcely č. 1466/1 
o výměře 100m2 v k.ú. Lešany, 
obec Skuteč, za 80,-Kč/m2 + nák-
lady spojené s převodem paní Pecinové, 
Chotěboř, dle přílohy.
20/092
Prodej pozemkové parcely č. 1083/59 
o výměře 30m2 v k.ú. Hněvětice, obec 
Skuteč, za 80,-Kč/ m2 + náklady spo-
jené s převodem manželům Kusým, 
Zhoř, dle přílohy.
21/092
Směnu pozemkové parcely č. 547/5 o 
výměře 89m2 v k.ú. Lažany u Skutče, 
obec Skuteč, ve vlastnictví Města Skuteč 
za část pozemkové parcely č. 542/1 o 
výměře 90m2 v k.ú. Lažany u Skutče, 
obec Skuteč ve vlastnictví manželů 
Důrkových, Lažany. Náklady spojené se 
směnou pozemků hradí každý polovi-
nou, dle přílohy.
22/092
Zřízení věcného břemene přípojky za 
účelem umístění, zřízení a provozování 
el. zařízení na p.p.č.486/4 a 2468/1 
vše v k.ú. Skuteč za cenu 50,-Kč/bm 
+ náklady spojené se zřízením VB pro 
ČEZ Distribuce Děčín, dle přílohy.
23/092
Zřízení věcného břemene přípojky za 
účelem umístění, zřízení a provozování 
el.zařízení na p.p.č. 712/4 v k.ú. 
Štěpánov u Skutče za cenu 50,-Kč/bm 
+ náklady spojené se zřízením VB pro 
ČEZ Distribuce Děčín, dle přílohy.

Rada města nedoporučuje ZM schválit:
24/092
Prodej pozemkové parcely č. 547/5 a 
části pozemkové parcely č. 1731 vše 
k.ú. Lažany, obec Skuteč, manželům 
Novotným, Lažany, dle přílohy.

z 92. zasedání rady města konaného
dne 20. 8. 2010 na MěÚ ve Skutči

Školní družiny, neziskovky a domy dětí
a mládeže budou moci získat fi nance

 Pardubický kraj – vybrané školní 
družiny, domy dětí a mládeže a ne-
ziskové organizace budou moci získat 
fi nanční prostředky na rozvojové akti-
vity. Mezi ně patří například mediální 
výchova či participace.

 Částka, kterou bude možná kaž-
dá organizace získat, je přes 80. tisíc        
na vybrané téma. Žádosti budou velmi 
jednoduché, ale k podání žádosti bude 
potřeba předložit odbornost v dané 
oblasti.

 Pro zájemce je proto připraveno         
i odborné školení, které pořádá Agora 
Central Europe a Občanské sdružení 
Altus a do kterého se v těchto dnech  
je možné ještě hlásit.

 Školení budou probíhat v chrudim-
ském Hotelu Bohemia pro všechny 
účastníky z Pardubického i Králové-
hradeckého kraje. Na téma Participace 
a informovanost, cesta k aktivnímu 
občanství proběhne první setkání 13. 
a 14. září 2010, na téma Mediální 

výchova a medializace 15. a 16. září 
2010. Vzdělávání včetně ubytování      
a stravování je bezplatné a přihlášky 
se přijímají na stránkách http://vm.
nidm.cz.

 Kurz je fi nancován z projektu Klí-
če pro život – rozvoj klíčových kom-
petencí v zájmovém a neformálním 

vzdělávání, podpořeného z prostředků 
Evropského sociálního fondu – ope-
račního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost.

Roman Málek,
Občanské sdružení Altus

malek@chrudimka.cz

 Zmíněné místo možná znáte z procházek nebo z projížděk na kole, popř. z turistické hry Od 
Maštalí do podhradí aneb soutěžte s rytíři Toulovcem a Tasem, v níž je rozhledna Borůvka jedním 
z 20 soutěžních stanovišť. Poslední červencový den byl otevřen nový sportovní areál u Hospůdky 
pod rozhlednou, tedy v končinách Hněvětic sousedících s Hlubokou a Zhoří.

 Dle slov Ivany Danielkové, díky níž informaci mohou otisknout Skutečské noviny, se zatím 
největší oblibě těší víceúčelové hřiště na nohejbal a volejbal. Najdete zde ale i hřiště na petanqué 
(využitelné i pro míčové hry nejmenších) nebo ruské kuželky. Veškeré propriety nezbytné ke hře 
vám zde rádi zapůjčí, stejně jako třeba balíček karet. Pravidla her lze nastudovat předem na www.
hospudkapodrozhlednou.cz  Na této adrese se můžete informovat i o připravovaných akcích. 

 Jak název areálu napovídá, svačinu si s sebou brát nemusíte, pan Zdeněk Dušek vám v mezích 
nabídky ochotně poslouží. Otevírací doba se s koncem prázdnin omezuje na páteční večery a ví-
kendová prodloužená odpoledne, a to až dokud bude počasí přát. A pokud vám to nevyjde letos, 
můžete se zastavit zase koncem jara s prvními teplými dny.                                                         

/bal/

Sportování pod Borůvkou
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 V srpnovém čísle Skutečských novin došlo nedopatřením k otištění 
starších informací o činnosti mladých skutečských tenistů. Všem čtená-
řům se omlouváme a spolu s fotografi emi tentokrát otiskujeme správný 
text.

 Naše druhá tenisová sezóna je už ve své polovině, jaro je za námi a uží-
váme si léta…
 A co se letos událo v našem 
„mladém“ tenisovém oddíle? 
V prvé řadě jsme se opět trochu 
rozrostli… Děti jsme museli roz-
dělit už do čtyř různých věkových 
kategorií – Mladší žáci (ročníky 
1998-2000), Babytenis (2001-
2002), Minitenis (2003-2004) 
a Přípravka (2005 a mladší)….  
Zjistili jsme, že bez aktivní pomo-
ci rodičů bychom to sami určitě 
nezvládli… A jsme rádi, že mno-
ho z nich k tomu tak i přistupuje…
 Ani ve snu nás v zimě nena-
padlo, že bude tato sezona tak 
úspěšná, a to i přes počáteční těž-
kosti spojené se změnou správce 
námi využívaných kurtů (od dub-
na již kurty nespravuje fi rma Gra-
nita, s.r.o. ale Městská sportoviště, 
s.r.o.). 
 Naši mladší žáci rozehráli 1. 
ročník námi organizované sou-

těže jednotlivců – Liga mladších žáků…. Nikoho přece nebaví pořád jen 
trénovat, tak proč si taky trochu nezasoutěžit… Výkonnost většiny hráčů 
se zvýšila více či méně dle našich představ (a to hlavně v závislosti na 
tréninkové morálce) a úroveň některých tenisových zápasů už je opravdu 
„koukatelná“. Na konci školního roku jsme pak uspořádali 1. z letošních 
turnajů započítávajících se do celoroční soutěže o skutečského tenistu roku 
v této věkové kategorii.                                            dokončení na straně 7

DTK SKUTEČ INFORMUJE…DTK SKUTEČ INFORMUJE… aneb co se u nás děje…

Skautský tábor - Zderaz
 Letos již podvacáté se na louce pana Vášky u  Zderazi konal skautský 
tábor 1. dívčího oddílu Pučiká. Tábor byl tradičně stanový, bez elektřiny 
- vzdálen od civilizace  a jeho účastníky byly stálé členky skautského oddí-
lu. Všechny společně se celoročně setkáváme při družinovém i oddílovém 
programu, tudíž dobrá parta přátel a krásné prostředí slunných borových 
lesů na Prosečsku tvořily dobrý předpoklad pro příjemné strávení 15 spo-
lečných dnů.
 Jako již tradičně se celotáborový program line v jednomu duchu a na jeho 
přípravě pracovalo vedení oddílu od března. Letošní hra byla na téma ves-
mírného putování kosmickou lodí a každý den tak čekala na celou posádku 
různá nenadálá překvapení, se kterými bylo třeba se vypořádat. Společně 
jsme tak hravou formou poznávaly přírodu, prohlubovaly týmovou spolu-
práci, hrály spoustu  dobrodružných her, učily se samostatnosti ale také 
pomáhaly v táborové  kuchyni a mnohé se přiučily.
 Vzhledem k tomu, že tábor se kompletně buduje na prázdné louce, ne-
obešly bychom se bez pomoci rodičů všech účastníků, čímž jim tímto dě-
kujeme, stejně  tak majiteli louky p. Váškovi a ZD Zderaz. Speciálně však 
chceme poděkovat panu J. Hronovi a P. Krejčímu za dlouholetou podporu 
našeho oddílu při mnoha činnostech, které bychom samy nezvládly - DĚ-
KUJEME !
 Slunečné počasí prvních dvou červencových týdnů umocnilo naše zážit-
ky z tábora a těšíme se opět na společná setkávání v našich klubovnách a 
společných výpravách  krajem. 

Martina Štěrbová - Vůdkyně tábora

Výprava do Novohradských hor
 V úterý 3. 8. 2010 se roverský kmen “SKRAT“  ze Skutče vypravil směr 
Novohradské Hory. Výpravy se zúčastnilo celkem deset členů kmene, což 
byl celkem vysoký a zároveň přiměřený počet účastníků. Cílem výpravy 
bylo alespoň z části poznat krásnou přírodu Novohradských hor a zažít tro-

chu dobrodružství. Výprava neměla žádný přesný harmonogram, nocovalo 
se tam, kde to bylo alespoň trochu možné :D a jídlo samozřejmě z kotlíku. 
Nejvýznamnějšími body na trase bylo město Nové Hrady a místní hrad, 
NPP Terčino údolí, zaniklá vesnice Mýtiny, lázeňská vesnička Moorheilbad 
Harbach v Rakousku, prales Hojná Voda, vrcholky hor Vysoká a Kraví hora  
a nesměla chybět proslavená vesnice Dobrá Voda, kde voda byla vskutku 
dobrá. Zpátky do Skutče jsme se navrátili v pátek 6. 8. Kdo by se chtěl do 
Novohradských hor vypravit, tak vřele doporučujeme.

Napsal Mic-hal.

Vážení rodiče,
 nabízíme vašim dětem příležitost stát se skautem. Být skautem, to ne-
znamená si jen hrát a bavit se na pravidelných schůzkách. Hra a zábava 
je pro nás jeden z prostředků v promyšleném systému výchovy a sebevý-
chovy, jehož cílem je posilování mezilidských vztahů, fér jednání, pomoc 
druhým, práce na sobě a pokora vůči tomu, co nás přesahuje. 
 Skauting je pro život ... Pro dítě je to dobrá příležitost smysluplně se 
bavit s partou kamarádů, příležitost získat důležité sociální a praktické do-
vednosti do života a příležitost k nevšedním zážitkům na schůzkách, výpra-
vách a táborech.

Pokud vás a vaše dítě tato příležitost zajímá, přijďte se podívat na naše 
schůzky:
 světlušky (holky 6–10 let)   pátek 16 - 17.30 nebo 16.30 - 18 hodin
 vlčata (kluci 6–10 let) pátek 16 - 18 hodin
 skautky (holky 11-15 let) pátek 14 - 15.30 nebo 15 - 16.30 hodin
 skauti (kluci 11-15 let) pátek 15 - 17 nebo 16 - 18 hodin

Najdete nás ve skautském domě ve Skutči (ulice ČSA, č.p. 633 – za poštou). 

O skautském táboře na Čachnově čtěte na str. 8
 Více informací o Junáku najdete na našich vývěskách ve Skutči nebo na 
http://pucika.zlatas.cz, http://www.skrat.wbs.cz, http://www.cachnov.eu či 
www.skaut.cz .

OBLÍBENÉ SKAUTSKÉ TÁBORYOBLÍBENÉ SKAUTSKÉ TÁBORY

 Studentky primy Gymná-
zia Suverénního řádu maltéz-
ských rytířů ve Skutči Anetka 
Černá, Markétka Štikarová a 
Lenka Málková složily svoji 
1. mezinárodní zkoušku YLE 
MOVERS pořádanou Uni-
versitou Cambridge ve Velké 
Británii. 

 Jejich příprava proběhla 
o sobotách a po vyučování 
pod vedením Mgr. L. Štirské. 
Možnost vykonání zkoušek 
je vynikající příležitostí, jak 
motivovat studenty k hlubší-
mu studiu anglického jazyka 
a vstoupit do společného ev-
ropského referenčního rámce 
pro jazyky. Úroveň zkoušky, 
kterou děvčata složila, je A1, 
ve školním roce 2010/11 tyto 
studentky pokračují v přípravě 
YLE FLYERS A2.                                                                

Mgr. L. Štirská

CEFR General English
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Skutečské studentky
složily mezinárodní zkoušku

Předprodej startovacích čísel „na Rybárně“ Skuteč
dne 8. 9. 2010 od 17 do 20 hodin.

Dále možné přihlásit se u p. Sokola
– mobil: 732 181 691, nebo p. Netolického – mobil: 724 236 065.

  Prezentace závodníků od 5.00 hod. na závodišti.
  STARTOVNÉ:          300,- Kč
  První poločas:             7.00  – 10.00 hod.              
  Druhý poločas:           11.00 – 14.00 hod.
  Vyhlášení výsledků:   15.00 hod. na závodišti

Podmínky závodu:
- Každý účastník si vybere číslo místa dle vlastního uvážení, platné 

pro oba poločasy. V 6.30 hod. bude provedeno losování čísla, které si 
všichni závodníci přičtou k číslu místa, které si sami vybrali. Součet 
těchto dvou čísel bude pro závodníka číslo startovací.

- Chytat se bude na jeden prut, na položenou nebo plavanou.
- Nástrahy se používají dle rybářského řádu. Vnadění povoleno po za-

hájení závodů !!!
- Závodů se mohou zúčastnit i nerybáři a děti – pod dozorem osoby 

starší 18 let.
- Soutěžit se bude o délku ryb: KAPR, AMUR, LÍN, ŠTIKA, CANDÁT, 

SUMEC, ÚHOŘ, TOLSTOLOBIK – tj. 1 cm = 1 bod.
- Každý závodník si může ponechat 1 ks kapra od 43 cm do 60 cm délky, 

nebo amura od 60 cm délky. Ostatní ryby budou šetrně vráceny zpět 
vodě.

- Stížnosti se podávají u ředitele závodů za poplatek 500,- Kč. Při opráv-
něném protestu záloha vrácena. Při neoprávněné stížnosti poplatek 
propadá ve prospěch ČRS MO. Pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit 
ze závodů závodníka, který hrubě poruší pravidla závodu, nebo bude-li 
se závodník chovat nepřístojně.

- Soutěžit se bude o ceny, které budou vystaveny předem na závodišti.
- Ostatní informace budou vystaveny na závodišti. Závody se konají za 

každého počasí.
- Při rovnosti bodů rozhoduje: 1) větší počet ulovených ryb, 2) delší 

chycená ryba, 3) los

BOHATÉ ZARYBNĚNÍ A VEPŘOVÉ HODY
Upozornění – účast na závodech na vlastní nebezpečí!

Srdečně zve organizační výbor závodů.

Místní organizace ČRS Skuteč
Vás zve na tradiční

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
konané dne 11. září 2010 na rybníku Štěpánov 

o rozloze vodní plochy 5,6 ha.

 Mladší žáci v Šilinkově dolu

 Babytenisti DTK Skuteč a jejich malí fanoušci Babytenisti DTK Skuteč a jejich malí fanoušci  Naši nejmenší tenisti Naši nejmenší tenisti
 Družstvo minitenistů, které postoupio do semifi nále               Družstvo minitenistů, které postoupio do semifi nále              
Východočeského přeboru.Východočeského přeboru.
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 Nejoblíbenější protagonista televizní 
Kouzelné školky Michal Nesvadba při-
jíždí se svým zábavným pořadem opět 
do Skutče. Radost bude dětem z pódia 
rozdávat v neděli 26. září od 14 hodin.

O tom, jak si hrát s Michalem podle ná-
vodu
 Michal umí běhat, umí stát, umí mluvit 
i tancovat. Kouzelný Michal je první hrač-
kou na světě, která si může vybrat, kdo si s 
ní bude hrát! Nebudeš to právě ty? Michal 
naučí děti pořádku ve svých hračkách. Bez 
dětí to ale nejde, a tak budou od začátku 
až do konce pořadu aktivně zapojeny do 
magické hry s rekvizitami vyrobenými ze 
samolepicí pásky.
 Dětské pořady Michala Nesvadby si za dobu svého uvádění získaly velké 
množství nadšených diváků. Tato představení předčila všechny současné 
projekty pro děti. Můžete čekat spoustu legrace, soutěží, písniček a dárků. 
Přijďte si hrát! Michal bude vaší hračkou!! 
 Pořad Michal na hraní ve Skutči uvede agentura Pragokoncert.  
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V PRODEJNĚ  HELPC COMPUTERS 
s. r. o. na Palackého náměstí 368, 539 73  Skuteč, mobil: 605 721 721, 
po-pá: 10-17 hodin. Cena jednotná ve výši 120,- Kč.                               /bal/

 Po prázdninové přestávce je nača-
se nachystat si zakoupené abonentky 
a připravit se na návštěvu prvního 
představení nového divadelního 
cyklu. Výborných scén a atraktiv-
ních titulů je v České republice celá 
řada a abonenti i příležitostní ná-
vštěvníci se i tentokrát mohou těšit 
na pět vybroušených klenotů diva-
delního žánru.

15. 9.  Ray Cooney: RODINA
JE ZÁKLAD STÁTU

Divadlo F. X. Šaldy Liberec

 Herecký soubor libereckého diva-
dla se skutečskému publiku předsta-
ví poprvé a rovnou s jednou ze svých 
nejúspěšnějších komedií.  
 Představte si, že jste vážený lékař, 
a připravujete se na vystoupení v dů-
stojné londýnské nemocnici Svatého 
Ondřeje, kde pracujete. Chystáte se 
na zásadní přednášku, která vás po-

sune v kariéře dál. Náhle vám kdo-
si sdělí, že jste již dvacet let otcem 
syna a začne si na váš život, kariéru 
i pohodlí zrovna v tuto chvíli dělat 
nárok. Vy nesmíte připustit změnu 
svého statutu, především musíte 
zabránit tomu, aby se vaše okolí 
cokoliv z této nezodpovědné zprávy 
dozvědělo.  
 Následuje boj s realitou, statečný 
souboj s děsivou realitou vynořivší 
se z minulosti. Pokus o nemožné. 
Popřít, uniknout, vyhnout se, za-
tlouct „něco“, co dokonce přijde na 
scénu. Při této zoufalé činnosti se náš 
hrdina – a on to je hrdina – dostává 
do stále zapletenější situace, do níž 
zapojí i svého přítele jako alter ego a 
z níž, jak se zdá, není než tragického 
východiska. A konec? Zdá se, že ten-
to příběh žádný konec nemůže mít. 
Ale má, jako všechno. Pravda reality 
zvítězí nad sny a přinese s sebou ne-
čekané postoje všech hrdinů.  

 Pokud nejste držitelem abonent-
ky, několik posledních jich ještě je 
k mání na odboru kultury, kde jsou 
v prodeji i volné vstupenky na pří-
stavky. Předprodej na komedii Ro-
dina je základ státu probíhá již od 

poloviny srpna, cena lístku na pří-
stavek činí 180,- Kč. Věřte, že se na 
milá a přátelská měsíční setkávání 
v KKS už těšíme.                                             

/bal/

POZVÁNKA DO DIVADLA 
RODINA JE ZÁKLAD STÁTURODINA JE ZÁKLAD STÁTU

 Myslíte si, že divadlo není nic pro vás? Nebo vás dosavadní výčet 
titulů neuspokojil, protože byste rádi něco odvážnějšího, alternativ-
nějšího či neobvyklejšího? Pak vaše chvíli právě přichází.

 S nápadem Divadla odvážného divadla (DOD), nového projektu pro 
všechny divadelní „fajnšmekry“ jsme vás seznámili už v minulých Sku-
tečských novinách. A také jsme vám prozradili, že prvním představením 
pod touto hlavičkou uvedeným bude MILÁČEK od  Guy de Mau-
passanta v podání výborného mladoboleslavského divadla. 
 
 Stejně jako slavný román, i divadelní zpracování nás zavede do Paříže 
konce 19. století, do sladké doby nevázané zábavy, kabaretů na Mont-
martru, absintu, barových tanečnic a nikdy nekončící hry. Současně na-
hlédneme do Paříže, coby doupěte nevěry, intrik, kariérismu, špinavé 
politiky a touhy po moci. 

 Nenechte si ujít Miláčka. Budete překvapeni, kolik má Paříž před 
stodvacetitřemi roky společného s naší současností. Přijďte absol-
vovat jednu lekci kurzu „cesty nahoru“ s Georgem Duroyem v pro-
středí pařížské bohémy a smetánky. 
Poučné, aktuální, varovné, i dnes 
provokující, dekadentní drama o 
duchovním úpadku „Miláček“ uve-
de Kulturní klub Skuteč 6. října.  

 Výhodou pro všechny zájemce 
je, že představení není začleněno do 
abonmá a můžete si tak koupit místa 
dle vlastního výběru kdekoli v hlediš-
ti (nikoli pouze přístavky). Předpro-
dej vstupenek na DOD zahájíme od 6. 
září a cena lístku činí 160,- Kč. Buďte 
„odvážní“ a přijďte. Budeme se těšit.  
                                                      /bal/

DivadloDivadlo
odvážného divákaodvážného diváka

Město Skuteč pořádá 
srdečně vás zve na tradiční

SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK

V programu uslyšíte hudební vystoupení
vynikající pardubické skupiny, jejíž
doménou je folk i folklor - skupiny 

T R D L O

S krátkým vstupem se představí také 
romská dětská taneční skupina 

„Loli ruža“ z Luže

sobota 2. října 2010 od 9 hodin
Palackého náměstí,

Skuteč

čtvrtek 2. 9. - 18 hodin, městské muzeum
NEZNÁMÁ INDONÉSIE

Cestopisné povídání a projekce fotografií Tomáše Hradce vás zavede na souostroví Wakatobi - 
turisticky izolované části země s původní kulturou. Seznámíte se s potomky Bánských pirátů,            
s džunglí na opuštěných ostrovech i s životem pod mořskou hladinou.

Vstupné: plné 30,- Kč, snížené 10,- Kč

čtvrtek 6. 9. – 19 hodin, KKS
TRAVESTI SHOW HANKY PANKY

Oblíbená travesty skupina přijíždí opět do Skutče, tentokrát s dalším novým pořadem Z Čech až do 
Hollywoodu. Ve výpravné kostýmové show uvidíte hvězdy, jako jsou Hana Hegerová, Peter Nagy, 
Fredy Mercury, Marcela Holanová, Waldemar Matuška, Sandra, Tina Turner, Kamélie či ABBA.  
Předprodej v úřední dny na odboru kultury.
                                                     Vstupné v předprodeji 220,- Kč, na místě 240,- Kč                    

úterý 14. 9. – 9 a 10.15 hodin, KKS
TRAVELLERS – HUDEBNÍ KONCERTY PRO ŠKOLY

Oblíbené hudební pořady pro žáky I. stupně ZŠ (Hudba je prima ségra) a II. stupně (Bigbít) 
proběhnou i tentokrát v podobě koncertů, s výkonnou aparaturou a se světelnou show. 
Uzavřená představení pro školy.                                                Vstupné 40,-Kč/žák                                                                 

úterý 14. 9. – 10. 10., městské muzeum
TAJEMSTVÍ Z ARCHÍVŮ A DEPOZITÁŘŮ

Nahlédněte do bohatých sbírek městského muzea. Vernisáž výstavy připomínající 100. 
výročí založení muzea proběhne 14. 9. v 18.30 h. za hudebního doprovodu Pěveckého 
sboru Rubeš. Výstavu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až do 10. 10. 20
10.                                                             Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč                                                                 

středa 15. 9. – 19 hodin, KKS
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU

Podzimní divadelní abonmá zahájí výbornou komedií Divadlo F. X. Šaldy z Liberce. Kvalitní 
herecké výkony, nezbytný anglický humor a příjemné prostředí kulturního klubu jistě uspokojí 
všechny návštěvníky. Volné vstupenky jsou v prodeji na odboru kultury MěÚ.

Vstupné 180,- Kč

pondělí 20. 9. – 14 hodin, KKS
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ VIII. ročníku Krajské olympiády 

mládeže Pardubického kraje a VII. ročníku Atletického čtyřboje
Krajská organizace ČSTV pořádá a srdečně zve širokou veřejnost na slavnostní vyhlášení 
výsledků a ocenění vítězů jmenovaných soutěží, které bude doplněno kulturním programem.

Vstup zdarma   

čtvrtek 23. 9. - 19 hodin, městské muzeum
UČITEL A ŽÁK

Komorní koncert skladeb Antonína Dvořáka a Vítězslava Nováka v podání absolventů 
magisterského a bakalářského studia vysokých škol v Brně a Vídni.
                                                                                             Vstupné: 40,- Kč

neděle 26. 9. – 14 hodin, KKS
KOUZELNÁ ŠKOLKA – MICHAL NA HRANÍ

Nejoblíbenější protagonista televizní Kouzelné školky Michal Nesvadba přijíždí do Skutče 
se svým pořadem nazvaným Michal na hraní. Pořádá agentura Pragokoncert. Předprodej 
vstupenek v prodejně  HELPC COMPUTERS s. r. o. na Palackého náměstí 368, Skuteč, 
mobil: 605 721 721, po-pá: 10-17 hodin.                                   Vstupné 120,- Kč

středa 29. 9. – 17 hodin KKS
SKUTEČSKÝ SLAVÍK – KONCERT VÍTĚZŮ

Koncert vítězů pěvecké soutěže Skutečský slavík v jednotlivých kategoriích proběhne 
jako vždy v báječné atmosféře ve velkém sále KKS. Vystupující bude hudebně doprovázet 
kapela složená z muzikantů skupin STO ZVÍŘAT A TOXUQUE. Proběhne slavnostní 
předávání Slavíků, chybět nebude ani divácká anketa – cena diváků a  vyhlášení abso-
lutního vítěze.                                                                       Vstupné dobrovolné

Připravujeme na říjen:
6. 10.              Aladinova lampa – div. představení pro MŠ a ZŠ (dopoledne)
6. 10.              Divadlo odvážného diváka – Guy de Maupassant: Miláček
7. 10.              DS Heyduk Předhradí – Legenda o Radyni 
19. 10.            Divadlo pod Palmovkou – Rainman
24. 10.            Den s dechovkou ve Skutči

KULTURNÍ KALENDÁŘ ZÁŘÍ 2010

 Základní umělecká škola ve Skutči již tradičně  pořádá v KKS na konci 
září pěvecké klání.
 V červnu tohoto roku proběhlo na ZUŠ základní  kolo, do kterého se 
přihlásilo 70 zpěváků a zpěvaček. Porota vybrala do zářijového kola 25 
fi nalistů.
 Při samotném fi nále “Koncertu vítězů“ mají zpěváci příležitost si zazpí-
vat s  živou kapelou. Nad  výkony účinkujících bude bdít odborná porota, 
která vybere absolutního vítěze pro rok 2010. Nebude chybět divácká an-
keta a cena diváků, udělování ceny pana starosty Města Skutče a možnost 
získání stipendia od ředitele základní umělecké školy na jeden rok v před-
mětu sólový zpěv.
 Cílem této tradice, jejíž zakladatelkou byla paní I. Jánková, bylo podpo-
rovat zpěv nejen sborový, který má ve Skutči hluboké kořeny, ale i možnost 
se zviditelnit v sólovém zpěvu, což je hlav-
ním posláním této kulturní akce.
 Věřím, že tento odkaz poneseme dál a 
k tomu nám přispívá i „Skutečský Slavík“.                                                       
Jan Švestka, ředitel ZUŠ Skuteč

Termín  koncertu vítězů:
Kdy:    středa 29. 9. 2010
Kde:    velký sál KKS ve Skutči
V kolik hodin:  17.00 hod.
Hudební doprovod: členové kapel
STO ZVÍŘAT a TOXIQUE
TĚŠÍME SE NA VAŠÍ ÚČAST

Skutečský Slavík 2010Skutečský Slavík 2010
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Řádkový inzerát

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

Nový školní rokNový školní rok
přivítejte v novýchpřivítejte v nových

brýlích od nás.brýlích od nás.

AKCE  ZÁŘÍ

Skuteč, Sládkova 849
tel.: 469 350 541

Prodám řadovou garáž ve Skutči, lokalita Čertovina, 23 m3,  el. 380 V, za 
93 000,- Kč. Tel.: 605 148 475

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček všech typů. Zemní práce bagrem.
Skuteč, tel.: 606 306 266, 606 306 270

Poděkování
 Děkujeme všem, kteří se dne 4. srpna přišli společně rozloučit s na-
ším drahým manželem, bratrem, otcem, dědečkem a pradědečkem                           
Václavem Mrkvičkou. Zároveň děkujeme za všechna slova upřím-
né soustrasti a potěšení.Též děkujeme za projev účasti panu starostovi                              
Pavlu Novotnému a též panu Cemperovi za důstojné uspořádání pohřbu.

Zdeňka Mrkvičková s rodinou

 Dne 19. 9. 2010 uplyne 10 let od smrti mé milované tety paní                         
Boženky Štěpánkové ze Skutče. Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte ji 
prosím vzpomínku.                Nikdy nezapomene její neteř Míla Kopečná.

Pozvánka
Co:Co:   Městské slavnosti   Městské slavnosti
Kde:Kde:  Nasavrky  Nasavrky
Kdy:Kdy:  25. 9. 2010 od 10.30 hod.,   25. 9. 2010 od 10.30 hod., 
                           hl. program od 14.00 hod.                           hl. program od 14.00 hod.
Za kolik:Za kolik:  vstupné dobrovolné  vstupné dobrovolné

Co diváci uvidí:Co diváci uvidí:
loutkové divadlo, břišní tanečnice, kejklíře,loutkové divadlo, břišní tanečnice, kejklíře,

seskok parašutistů, šermířské souboje,seskok parašutistů, šermířské souboje,
vystoupení ZUŠ, ohňostroj …vystoupení ZUŠ, ohňostroj …

Co diváci uslyší:Co diváci uslyší:
Táborští PouličníciTáborští Pouličníci

ABBA RevivalABBA Revival

Na co se ještě těšit:Na co se ještě těšit:
Tradiční trhy, skákací hrad, soutěžeTradiční trhy, skákací hrad, soutěže
a hry pro děti, škola šermu a dalšía hry pro děti, škola šermu a další

Občerstvení po celý den zajištěnoObčerstvení po celý den zajištěno

Podrobný program na webových stránkách:Podrobný program na webových stránkách:
www.nasavrky.czwww.nasavrky.cz

Školáci a studenti sleva.Školáci a studenti sleva.

VZP – každou 1. a 3. středu v měsíci od 13.00 do 14.30 h.

NOTÁŘKA – každý 3. čtvrtek v měsíci od 8.30 do 14.00 h.

Služby pro zdravotně postižené (poradenství) – 
Každý poslední čtvrtek v měsíci od 8.00 do 12.00 h.

Okresní správa soc. zabezpečení ve Skutči již neúřaduje!

Úřední hodiny probíhají v zasedací místnosti úřadu MěÚ
Skuteč v přízemí budovy.

SLUŽBY ÚŘADŮ NA MěÚSLUŽBY ÚŘADŮ NA MěÚ

 Dvoudenní turnaj se odehrál 
z části na kurtech ve Skutči a z čás-
ti v příjemném prostředí Šilinkova 
dolu a kromě tenisu jsme se zde 
v rámci stmelování našeho kolek-
tivu věnovali také dalším soutěžím 
či opékání buřtů. Více než výsled-
ky turnaje nás však potěšil pozi-
tivní přístup většiny zúčastněných 
k tenisové hře jako takové… a tak 
si myslíme, že náš záměr, přitáh-
nout děti k tomuto sportu a vzbudit          
u nich jeho oblibu, se asi podařil! 
A taky doufáme, že u něj vydrží co 
nejdéle! 
 V kategorii Babytenis jsme se 
již podruhé zúčastnili Východo-
českého přeboru družstev. Našimi 
soupeři byla družstva z Havlíčkova 
Brodu, Hlinska, Tesly Pardubice   
a Pernštýnu Pardubice a o tom, že 
naše práce není zbytečná a výkon-
nost našich svěřenců je stále na 

vzestupu svědčí i to, že zatímco 
loni jsme se v této soutěži radovali 
z každého získaného gamu, letos 
jsme už v mnoha zápasech i dou-
fali, že některého z těchto soupeřů 
porazíme! Přestože byly některé 
zápasy velice vyrovnané, tak jsme 
se zatím vítězství v soutěži družstev 
nedočkali. Tak snad už v příští se-
zóně?....
 Velkého individuálního úspěchu 
však dosáhla naše nejlepší Baby-
tenistka Hanka Bezdíčková na Vý-
chodočeských přeborech jednotliv-
ců v Chocni, která zde v kategorii 
děvčat získala pohár za krásné třetí 
místo!
 A nakonec se musím zmínit            
i o velkém úspěchu, kterého jsme 
dosáhli s našim družstvem Mini-
tenistů ve složení Bezdíček Bohu-
mil, Bureš Jan, Sperátová Zuzana, 
Pečenková Adéla a Vařejčko Tomáš 

(pro neznalé – Minitenis se hraje na 
hřišti zmenšených rozměrů 6x11m 
s přenosnou sítí vysokou 85cm na 
dva vítězné sety do 10 bodů). Ve 
Východočeském přeboru družstev 
v konkurenci 28 týmů z celého bý-
valého východočeského kraje jsme 
se dostali do semifi nále VČ pře-
boru, tj. mezi nejlepších 8 týmů… 
Jestli se nám tento skvělý výsledek 
podaří ještě vylepšit to teprve uvi-
díme (semifi nálové turnaje  a po 
té  i fi nálový turnaj se budou hrát 
o prvních dvou zářijových víken-
dech). Již teď však našim malým 
tenistům blahopřejeme!!
 Podrobné výsledky ze všech 
kategoriích najdete na www.tenis-
skutec.cz

Za všechny trenéry
DTK Skuteč

Dušan Pečenka

DTK SKUTEČ INFORMUJE…

aneb co se u nás děje…

VZPOMÍNKA

Inzerce ve Skutečských novinách

Rozměr                            Cena včetně DPH
celá strana           11.900,- Kč
1/2 strana               5.950,- Kč   
1/8 strany (8,5 x 12,5 cm)       1.500,- Kč
formát vizitka         715,- Kč
řádková inzerce         240,- Kč

- opakovaná inzerci (min. 3x po sobě) 15 % sleva 
- opakování inzerátu po celý rok 30 % sleva
- příplatek za barevné provedení  na str. 8 + 30 % ceny,
   na 1. straně + 100 % ceny.
- další formáty se vypočítávají
   poměrnou částkou
  

Informace na tel.:
469 326 487, 731 557 477

Poděkování
 Děkujeme všem, kdo se přišli 19. 8. rozloučit 
s panem Vladimírem Lorencem ze Zhoře. Dě-
kujeme za veškeré projevy soustrasti a květinové 
dary. Poděkování též patří p. Cemperovi za dů-
stojné vypravení pohřbu.
   manželka a syn s rodinou
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POHODA POSVÍCENSKÉHO JARMARKUPOHODA POSVÍCENSKÉHO JARMARKU
 I když počasí v polovině srpna 
bylo značně nejisté, Posvícenské-
mu jarmarku léto znovu nastavilo 
svoji nejvlídnější tvář. A tak se 
náměstí jako obvykle krátce po de-
váté zaplnilo malými i velkými ná-
vštěvníky, aby si nakoupili tradiční 
posvícenské zboží, pobavili se na 
pouťových atrakcích a zhlédli při-
pravený kulturní program. V něm 
vystoupil imitátor a zpěvák Karel 
Hynek Gott, kterého na provizor-
ním pódiu střídali klauni s kouzel-
nickými výstupy a mladý nadaný 
žonglér. 

 K jarmarku se tentokrát připoji-
lo i Muzeum obuvi a kamene, kde 
po celé dopoledne probíhaly živé 
ukázky řemesel. Své místo pod 
sluncem (a to doslova) měla také 
Městská knihovna Skuteč, která na 
jarmarku nabízela za symbolické 
ceny vyřazené knihy pro děti i do-
spělé.  Dle informací knihovnic se 
prodalo kolem 500 výtisků, zpravi-
dla po 5,- Kč/ks. Pro velký úspěch 

toto zopakuje i na Svatováclav-
ském jarmarku 2. října. Pozvánku 
s programem  posledního jarmarku 
letošního roku najdete na str. 6 to-
hoto vydání. Všem návštěvníkům 
děkujeme za přízeň a těšíme se na 
viděnou kdekoli na poli kultury.
     /bal/

OBLÍBENÉ
SKAUTSKÉ TÁBORY

 Skautský tábor II. oddílu probíhal počátkem prázdnin na skautské zá-
kladně Rychnov. Dětských účastníků přijelo 42, a tak bylo nutné navýšit 
kapacitu chatek postavením deseti stanů. Atmosféru tábořiště dokreslovalo 
indiánské týpí. Oproti minulým létům nám počasí přálo a sluníčka jsme si 
užívali dosyta. 
 Páteří programu se stala celotáborová hra v duchu Doby kamenné. Druži-
ny byly rozděleny na kmeny Čistovlasých a Špinavovlasých. Bojovaly proti 
sobě plněním různých úkolů, např. výrobou oděvu z přírodních materiálů, 
vysíláním kouřových signálů nebo udržováním ohně po dobu 24 hodin, což 
zvládli jen nejlepší bojovníci. 
 Součástí tábora je i složení slibu. Šest vlčat slib skládalo po večerce 
v týpí za zvuku praskajícího slibového ohně. Tři skautky a jeden skaut mají 
zážitek ze složení slibu o půlnoci na skalním útvaru Zkamenělý zámek. 
 Abychom úplně nezvlčili, vyrazili jsme na celý den načichnout civilizací 
do měst Poličky a Litomyšle a večer se s chutí vraceli zpět do divočiny. 
Vzhledem ke krásnému počasí si všichni libovali při koupání v rybníku 
Chochol u Svratouchu i častých vodních bitvách v tábořišti.  Po dvou týd-
nech jsme odjížděli obohaceni dojmy z prožitých dobrodružství a utuže-
ných kamarádství. 
       

Ladislav Kovárník – Čára


